公告编号：2018-037

证券代码：831937        证券简称：建研信息        主办券商：中山证券

湖南建研信息技术股份有限公司收购资产的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、交易概况

（一）基本情况

为了更好的推进公司战略发展目标，进一步完善公司业务结构，本公司拟以

140 万元现金方式收购刘长华、谢晓龙、齐进勇、谢玉超分别持有的武汉富思特

创新信息技术有限公司 40%、10%、10%、10%股权，武汉富思特创新信息技术

有限公司注册地为武汉市东湖新技术开发区关山村万科锦程三期 1 号楼 22 层办

公 1 号 2 室，注册资本为 200 万元，本次收购后本公司占武汉富思特创新信息技

术有限公司注册资本的 70.00%。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条规定：“公众公司及

其控股或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，构成重大资产重

组；（一）购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财

务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上；（二）购买、出售的资产净额占

公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末净资产额的比例达

到 50%以上，且购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的

合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 30%以上。”

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第三十五条（一）规定：“购

买的资产为股权的，且购买股权导致公众公司取得被投资企业控股权的，其资产

总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，资产净额以被投

公告编号：2018-037

资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准；出售股权导致公众公司丧失

被投资企业控股权的，其资产总额、资产净额分别以被投资企业的资产总额以及

资产净额为准。除前款规定的情形外，购买的资产为股权的，其资产总额、资产

净额均以成交金额为准；出售的资产为股权的，其资产总额、资产净额均以该股

权的账面价值为准。”

根据公司 2017 年度经审计的合并财务会计报表期末净资产总额为

22,353,248.09 元，公司 2017 年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额为

42,500,641.84 元，武汉富思特创新信息技术有限公司 2017 年度经审计净资产为

2,355,593.21 元，总资产为 2,796,878.01 元，本次收购股权交易价格为 140 万元，

小于公司 2017 年度经审计总资产的 30%和净资产的 50%，且公司近 12 个月涉

及的同一资产或相关资产进行买卖累计后也小于公司 2017 年度经审计总资产的

30%和净资产的 50%，故不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

湖南建研信息技术股份有限公司于 2018年 12 月 3日召开第二届董事会第十

二次会议审议通过了《收购股权》的议案。根据《非上市公众公司重大资产重组

管理办法》和《湖南建研信息技术股份有限公司章程》等有关规定，本议案无需

提交股东大会审议通过。

（五）交易生效需要的其它审批及有关程序

本次交易不需要经过政府有关部门批准，无需征得债权人、其他第三方的同

意；本次交易完成后需报武汉富思特创新信息技术有限公司所在地工商行政管理

机关办理工商变更手续。

二、交易对方的情况

公告编号：2018-037

1、自然人

姓名：刘长龙

住所：武汉市洪山区雄楚大道 549 号尚文小区 7-2-202

2、自然人

姓名：谢玉超

住所：武汉市武昌区紫沙路 204 号 5 栋 2 单元 705 室

3、自然人

姓名：谢晓龙

住所：湖北省宜都市陆城街办解放社区居委会二组

4、自然人

姓名：齐进勇

住所：湖北省随州市曾都区环潭镇余家庙村六组

三、交易标的情况说明

（一）交易标的基本情况

1、交易标的名称：武汉富思特创新信息技术有限公司

2、交易标的类别：股权类资产

3、交易标的所在地：武汉市东湖新技术开发区关山村万科锦程三期 1 号楼 22

层办公 1 号 2 室

股权类资产特殊披露

武汉富思特创新信息技术有限公司成立于 2012 年 12 月 7 日；注册资本：

200.00 万元人民币；统一社会信用代码：914201000557482273；法定代表人：谢

玉超；注册地址：武汉市东湖新技术开发区关山村万科锦程三期 1 号楼 22 层办

公 1 号 2 室；经营范围：计算机软硬件的开发、设计、制作、销售；计算机系统

集成；网络工程的设计、安装、测试、维护、技术咨询、技术服务；计算机信息

技术咨询、技术服务；教育咨询（不含中小学文化类教育培训）。（依法须经审批

的项目，经相关部门审批后方可开展经营活动）

本次股权交易完成前，武汉富思特创新信息技术有限公司股权结构如下：

序号 股东 持股比例

公告编号：2018-037

1 刘长龙 40%

2 谢玉超 40%

3 谢晓龙 10%

4 齐进勇 10%

本次股权交易完成后，武汉富思特创新信息技术有限公司股权结构如下：

序号 股东 持股比例

1 谢玉超 30%

2 湖南建研信息技术

股份有限公司

70%

（二）交易标的资产权属情况

本次交易标的股权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不

涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

四、定价情况

综合考虑标的公司业务及资产等因素的基础上，交易价格经交易双方协商

确定。

五、交易协议的主要内容

（一）交易协议主要内容

本公司拟以 140 万元现金方式收购刘长华、谢晓龙、齐进勇、谢玉超分别持

有的武汉富思特创新信息技术有限公司 40%、10%、10%、10%股权，武汉富思

特创新信息技术有限公司注册地为武汉市东湖新技术开发区关山村万科锦程三

期 1 号楼 22 层办公 1 号 2 室，注册资本为 200 万元，本次收购后本公司占武汉

富思特创新信息技术有限公司注册资本的 70.00%。

（二）交易协议的其他情况

公告编号：2018-037

无

六、交易目的及对公司的影响

本次对外投资是根据公司的发展规划，增强公司整体竞争力和服务能力，

提高公司整体盈利能力。

七、备查文件目录

《湖南建研信息技术股份有限公司第二届董事会第十二次会议决议》

湖南建研信息技术股份有限公司

董事会

2018 年 12 月 5 日